PROCESSO DE ORIGEM 
Pregão Eletrônico Nº 05/2025 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 31/2025 

OBJETO CONTRATUAL 
Contratação de Empresa para aquisição material de consumo tipo expediente para atender as 
necessidades da Prefeitura de Santa Luzia - MA 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 770.249,18 (setecentos e setenta mil, duzentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 8 de Janeiro de 2026 

FINAL: 8 de Janeiro de 2027 

DADOS DO CONTRATANTE 
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.487.015/0001-42 

RUA DA MANGUEIRA, S/N, CENTRO, Santa Luzia, Maranhão. 

Herik James Silva Ramos, CPF nº 650.039.003-25

[...]

expediente para atender as necessidades da Prefeitura de Santa Luzia - MA de acordo com as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela 
CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ R$ 770.249,18 ((setecentos e setenta mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e dezoito centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme 
quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Item Descrição Marca 

O -Agenda permanente, costurada, capa 
1 de courvin, na cor preta, Foroni

[...]

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, por 
meio da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: FRANCISCA DA SILVA LIMA 
CPF n. 042.243.883-06. Fundamentação Legal: 
arts. 137, inciso VIII, e 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021. Valor Global do Contrato: R$ 
19.740,00 (dezenove mil e setecentos e quarenta 
reais). Vigência: 27 de março de 2025 a 27 de 

ASW!!(A JURA 
março de 2ULo. Ãss nado: Herik James Silva 
Ramos - Secretário unicipal de Saúde e Felipe 
Alves Sousa - Secretário Municipal de Finanças. 

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

[...]

pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
A v. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº 629, Ed. 

Comercial Raposo, Sala 04, Centro 
Barreirinhas/MA. CEP: 65.590-000, representada 
por Julianne Aguiar de Andrade, CPF: 
007 .116.663-77. A contratação terá seu valor 

global no importe de R$ 1.445.000,00 (um 

milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil 
reais), em conformidade com a proposta 
apresentada. Santa Luzia - MA, 09 de Janeiro de 
2026. 

Leandro Dutra de Andrade PREFEITURA DE SANTA LUZIA 
N" FL t(,j~2f1 

7 .p 
Secretário de Gestão e Govem~e---AS--srN...,A""":ru-c-RA..,.-Í+---

004/2025